R E Q U E R I M E N T O  Nº.  737

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores da região do Bairro Santa Mônica, que reivindicam  a extensão da rede de energia elétrica na Rodovia de acesso Gastão Dal Farra, entre o posto de gasolina até o referido bairro;

CONSIDERANDO que a ausência desse melhoramento está ocasionando uma série de transtornos àqueles munícipes que transitam pelo local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe da possibilidade de determinar providências junto à concessionária local, visando a execução dos serviços de extensão da rede de energia elétrica na Rodovia de acesso Gastão Dal Farra, entre o posto de gasolina até o Bairro Santa Mônica.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2004.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
PTB